
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 558 2 355 +203
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 217
1 540

1 366
1 388

 728
 776

 595
 859

–149
+152
+133

–83
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 498
 667

 465
 736

 263
 374

 310
 408

Wuppertal

Kreise
Kleve

 831 1 053

1 082 1 103

+33
–69
–47
–34

–222

–21
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 513
1 695

1 415
1 360

 992
1 471

 960
1 379

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

16 205 15 752
9 452
6 753

9 535
6 217

+98
+335

+32
+92

+453
–83

+536

Kreisfreie Städte1)

Bonn 1 538 1 459
Köln
Leverkusen

Kreise

3 947
 453

3 510
 526

+79
+437

–73

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 902
 941

2 016
1 068

 941
1 761

 926
1 707

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 688
 835

 678
 808

 821
 954

 897
1 011

–114
–127
+15
+54
+10
+27
–76
–57

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 437 2 333

16 277
5 938

15 871
5 495

Kreise

Kreisfreie Städte

10 339 10 376

+104

+406
+443

–37

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 297
 702

 227
 685

1 105 1 098

+70
+17

+7

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 175 1 117
 641

1 731
 974

1 858

+58
–333
–127

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 213
 813

1 279
 767

7 677 8 005
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 104
5 573

2 010
5 995

–66
+46

–328
+94

–422

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 923 1 040

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 402
 868

1 270
 865

 367
1 107

 356
1 167

–117

+132
+3

+11
–60

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 024
 835

1 076
 896

6 526 6 670
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 923

5 603
1 040
5 630

–52
–61

–144
–117

–27

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 998 1 060
1 746

 445
1 671

 458
Hamm
Herne

Kreise

 360
 381

 430
 402

–62
+75
–13
–70
–21

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 929
 648

 998
 898

1 319
 320

1 496
 367

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 872
1 152

 929
 911

1 148 1 264

–69
–250
–177

–47
–57

+241
–116

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

10 318
3 930

10 884
4 021

6 388 6 863

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

57 003 57 182
22 347
34 656

22 101
35 081

–566
–91

–475

–179
+246
–425

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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